
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300181

181

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 130/2020. Objeto: Aquisição de camisetas para campanhas da saúde, empresa
GEANE RODRIGUES DE SOUSA - ME, CNPJ/MF 23.048.097/0001-08, valor total estimado:
R$10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). Início: 08.10.2020. Vigência: 08.01.2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 010/2020
O Município de Bonfinópolis de Minas-MG. Extrato de Contrato nº 130/2020.

Objeto: Aquisição de camisetas para campanhas da saúde, empresa GEANE RODRIGUES DE
SOUSA - ME, CNPJ/MF 23.048.097/0001-08, valor total estimado: R$10.200,00 (Dez mil e
duzentos reais).

Bonfinópolis de Minas-MG, 8 de outubro de 2020
DONIZETE ANTONIO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato do Processo nº 085/2020, Dispensa nº 033/2020, celebrado com a empresa
MERCADÃO DO PRODUTOR DE JANUARIA LTDA, CNPJ nº 17.238.122/0001-13. Objeto:
Aquisição de materiais de higiene e de uso pessoal para distribuição gratuita a população
carente, em caráter de emergência devido ao contágio do COVID-19. Valor Global R$
6.796,00. Vigência 30/09/2020 a 29/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de vigência do Contrato do Processo nº 049/2019 - Pregão
Presencial nº 0031/2019. Celebrado com a empresa TRANSPORTE SÃO LUCAS LTDA-ME,
CNPJ nº 08.586.780/0001-05 e outras duas empresas. Objeto: Serviços do Programa
Brincando com o Esporte. Vigência 02/10/2020 a 02/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE RAIO X FIXO DIGITAL Nº
080/2020 - CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ/MG - CNPJ
Nº 18.414.599/0001-75, EMPRESA CONTRATADA - VMI TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ Nº
02.659.246/0001-03. OBJETO: Aquisição Aparelho de Raio X fixo digital destinado às ações
de combate ao Covid19 no Município, conforme Portaria 1.666/2020/MS. LICITAÇÃO -
Processo Licitatório 054/2020 - Pregão Presencial 029/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
09.01.03.10.302.0015.3088 - Aquisição de Veículo e Equipamentos para Ações ao Combate
ao Covid19 154 - Outras Transferências Recursos SUS 44905200 - Equipamentos e
Materiais Permanentes Ficha: 952. INÍCIO - 07 de outubro de 2020. TÉRMINO - 31 de
dezembro de 2020. VALOR GLOBAL R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).
CACHOEIRA DE PAJEÚ/MG, 07 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 21/2020 - Processo 0009424/2020, que tem como
objeto: Aquisição de automóveis, sendo 01 Minivan de 07 lugares e 01 ambulância tipo a
simples remoção furgoneta para atender as demandas dos serviços da Secretaria Municipal
de Saúde no transporte de pacientes e das equipes de saúde, com recurso orçamentário da
Secretaria do Estado de Minas Gerais, através da resolução SES/MG nº 7112 de 20 de maio
de 2020 e termo de compromisso 121/7112. Em conformidade com as especificações e
anexos constantes no edital próprio e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou
através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas
comerciais dia 26/10/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das
propostas comerciais dia 26/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min.

A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 26/10/2020.

Demais informações pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-
9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 8 de Outubro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 22/2020 - Processo 0009425/2020, que tem como
objeto: Aquisição de um veículo automotor, novo, zero km, para Secretaria de Saúde,
sendo um veiculo tipo van (Mínimo 15 lugares) e demais especificações constantes do
Termo de Referência e demais anexos do Edital próprio. Recursos Orçamentário
oriundos da Secretaria do Estado de Minas Gerais através da Resolução SES/MG nº
6821 de 30 de Agosto de 2020 e Termo de Compromisso 121/6821 destinados a
expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou
através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das
08h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das
propostas comerciais dia 28/10/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico.
Analise das propostas comerciais dia 28/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min.

A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília)
do dia 28/10/2020. Demais informações pessoalmente ou no endereço acima. Telefone:
(34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 8 de Outubro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Campo Belo - MG, no uso de suas
atribuições legais, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de
março de 2017, CONSIDERANDO o parecer jurídico, que atestou a regularidade do
processo, CONSIDERANDO a legalidade dos atos, CONSIDERANDO que todos os atos foram
publicados e não ocorreram manifestações em contrário, CONSIDERANDO que o Legislativo
local tomou ciência e não manifestou-se de forma contrária e com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo Nº 064/2020, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 007/2020, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma na
UBS São Sebastião no Município de Campo Belo/MG, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor de PRÁTICA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.099.853/001-90, pela
melhor oferta apresentada no valor de R$ 110.356,84 (cento e dez mil, trezentos e
cinquenta e seis reais e oitenta quatro centavos). Campo Belo, 23 de setembro de 2020.
José Assunção - Secretário Municipal de Saúde

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Campo Belo - MG, no uso de suas
atribuições legais, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de
março de 2017, CONSIDERANDO o parecer jurídico, que atestou a regularidade do
processo, CONSIDERANDO a legalidade dos atos, CONSIDERANDO que todos os atos foram
publicados e não ocorreram manifestações em contrário, CONSIDERANDO que o Legislativo
local tomou ciência e não manifestou-se de forma contrária e com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo Nº 065/2020, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 008/2020, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma na
UBS São Francisco no Município de Campo Belo/MG, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor de PRÁTICA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.099.853/001-90, pela
melhor oferta apresentada no valor de R$ 115.561,22 (cento e quinze mil, quinhentos e
sessenta um reais e vinte e dois centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Campo Belo - MG, no uso de suas
atribuições legais, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de
março de 2017, CONSIDERANDO o parecer jurídico, que atestou a regularidade do
processo, CONSIDERANDO a legalidade dos atos, CONSIDERANDO que todos os atos foram
publicados e não ocorreram manifestações em contrário, CONSIDERANDO que o Legislativo
local tomou ciência e não manifestou-se de forma contrária e com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo Nº 066/2020, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 009/2020, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma na
UBS São Benedito no Município de Campo Belo/MG, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor de GARRA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.453.309/0001-47, pela
melhor oferta apresentada no valor de R$ 162.262,53 (cento e sessenta e dois mil,
duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Secretário Municipal de Saúde de Campo Belo - MG, no uso de suas
atribuições legais, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de
março de 2017, CONSIDERANDO o parecer jurídico, que atestou a regularidade do
processo, CONSIDERANDO a legalidade dos atos, CONSIDERANDO que todos os atos foram
publicados e não ocorreram manifestações em contrário, CONSIDERANDO que o Legislativo
local tomou ciência e não manifestou-se de forma contrária e com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo Nº 067/2020, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 010/2020, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma na
UBS Cidade Montesa no Município de Campo Belo/MG, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor de GARRA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.099.853/001-90, pela
melhor oferta apresentada no valor de R$ 111.528,41 (cento e onze mil, quinhentos e vinte
e oito reais e quarenta e um centavos).

Campo Belo, 23 de setembro de 2020.
JOSÉ ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público, extrato de ato de ratificação,
referente ao Proc. Licitatório nº 65/2020, Dispensa de Licitação nº 03/2020, para aquisição
de medicamentos destinados ao combate a COVID 19, (enoxaparina) nos termos da Lei
8666/93 em seu artigo 24 inc. IV da Lei 8666/93 c/c art. 4 da Lei 13979/20, tendo como
fornecedor: 1) Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda CNPJ 12.889.035/0001-02 - R$
47.088,00, Campos Gerais, 25/06/2020

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 015/2020 Município de Capinópolis-MG. Extrato de 10º Termo aditivo ao
contrato 015/2020. Partes: MC e Posto Total Ltda. Objeto: Redução no preço dos itens
149 (Gasolina), 153 (Óleo Diesel Comum) e 154 (Óleo Diesel S-10) p/ manter o
equilíbrio-financeiro do contrato. Valor do aditivo: R$ 40.468,88 (quarenta mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Valor atual do contrato:
R$ 1.325.946,20 (Um milhão trezentos e vinte cinco mil novecentos e quarenta e seis
reais e vinte centavos). Data do aditivo: 14/09/2020

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Município de Capinópolis-MG. Homologação e Adjudicação. TP nº 005/2020.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos
serviços técnicos necessários para execução de reforma de pintura e reparos da Escola
Municipal Branca de Neve. Homologo e Adjudico o objeto a favor da licitante
vencedora: Excell Construtora e Consultoria Técnica Ltda-EPP com o valor global de R$
123.996,47 (cento e vinte três mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta e sete
centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-13T05:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




